
Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

1 
 

 
 

 

   Broj: 03/2019.                                                             Berek, 31. srpnja 2019.     

 

                                                                                 

                                                                                                                

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

2 
 

 

KLASA: 121-02-19-01/01 
URBROJ: 2123/02-01-19-1 
Berek, 16. srpnja 2019.godine 

 

Na temelju članka 30. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“ broj 
01/18.), Općinsko vijeće Općine Berek na 17.sjednici održanoj 16. srpnja 2019.godine 
donosi 

 

ODLUKU 

o naknadama članovima Općinskog vijeća, članovima radnih tijela, 
zaposlenicima Općine Berek i ostalim prisutnim na sjednicama tijela 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za obavljanje dužnosti članova 
Općinskog vijeća Općine Berek za nazočnost na sjednicama općinskog vijeća, članovima 
radnih tijela za rad u tijelima i nazočnost na sjednicama tijela, zaposlenicima 
Jedinstvenog upravnog odjela za nazočnost na sjednicama izvan radnog vremena i 
ostalim prisutnim na sjednicama tijela.  

 Sredstva za naknade, uvećane za pripadajuće poreze i doprinose iz prethodnog 
stavka osiguravaju se u Proračunu Općine Berek.  

 

Članak 2. 

 Članovima Općinskog vijeća Općine Berek utvrđuje se naknada u visini od 
200,00 kuna neto, za nazočnost na sjednicama Općinskog vijeća.  

   

Članak 4. 

 Zaposlenicima Općine Berek utvrđuje se naknada u visini od 200,00 kuna neto, 
za nazočnost na sjednicama Općinskog vijeća izvan radnog vremena. 

  

Članak 6. 

 Isplata novčane naknade za obavljanje dužnosti iz članka 2., 3., 4. i 5. ove Odluke 
utvrđuje se temeljem evidencija o održanim sjednicama koje vodi Jedinstveni upravni 
odjel Općine Berek.  

 

Članak 8. 

 Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel za obračun i naplatu naknada iz članka 2., 
3., 4. i 5. ove Odluke, prema važećim propisima.  

 

 

Članak 9. 



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

3 
 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o naknadama članovima 
Općinskog vijeća Klasa: 021-05/17-04/11, Urbroj: 2123/02-01-17-1 od 12. rujna 2017. 
godine.  

 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Berek“.  

 

                                                                                                    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                       

                                                                                                                      Tomislav Šunjić  

 

 

KLASA: 363-02/19-01/01 
URBROJ: 2123/02-01-19-1 
Berek, 16. srpnja 2019.godine     

 

Na temelju članka 33. stavka 1., članka 44.  stavka 2. i članka 48. stavka 2. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18 i 110/18) i članka 32 . 
Statuta Općine Berek  („Službeni glasnik broj“ 01/18 ), Općinsko vijeće Općine Berek , 
na 17. sjednici održanoj 16. srpnja 2019. godine donosi 

 

O D L U K U 

o komunalnim djelatnostima na području Općine Berek 

 

OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Odlukom o komunalnim djelatnostima na području Općine Berek   (u daljnjem tekstu: 
Odluka) utvrđuju se komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne 
infrastrukture i komunalne djelatnosti kojima se pojedinačnim korisnicima pružaju 
usluge nužne za svakodnevni život i rad na području  Općine Berek , utvrđuju se 
komunalne djelatnost od lokalnog značenja, način povjeravanja  i uvjeti obavljanja 
komunalnih djelatnosti te druga pitanja od značaja za obavljanje komunalnih 
djelatnosti na području Općine Berek. 

 

Članak 2. 

Na području Općine Berek obavljaju se slijedeće komunalne djelatnosti kojima se 
osigurava održavanje i/ili  građenje  komunalne infrastrukture: 

 

 1. održavanje nerazvrstanih cesta  

 2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 

 3. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

4 
 

 4. održavanje javnih zelenih površina 

 5. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 

 6. održavanje groblja 

 7. održavanje čistoće javnih površina 

 8. održavanje javne rasvjete.  

 

Člankom 23. Zakona o komunalnom gospodarstvu propisano je što se podrazumijeva 
pod pojmom svake od navedenih komunalnih djelatnosti iz prethodnog stavka. 

 

Članak 3. 

Na području Općine Berek obavljaju se slijedeće uslužne komunalne djelatnosti: 

 

usluge javnih tržnica na malo  

usluge ukopa pokojnika 

obavljanje dimnjačarskih poslova. 

Člankom 24. Zakona  komunalnom gospodarstvu propisano je što se podrazumijeva 
pod kojom svake od navedenih komunalnih djelatnosti iz prethodnog stavka. 

U sklopu obavljanja djelatnosti iz stavka 1. ovog članka može se osigurati  i građenje 
i/ili održavanje komunalne infrastrukture potrebne za obavljanje tih djelatnosti. 

 

Članak 4. 

Osim komunalnih djelatnosti iz članaka 2. i 3. ove Odluke, od lokalnog je značenja za 
Općinu Berek  i obavljanje slijedećih komunalnih djelatnosti: 

 

1. dezinfekcija, dezinsekcija, deratizacija; 

 Pod dezinfekcijom, dezinsekcijom i deratizacijom razumijeva se provođenje obvezne 
preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije radi sustavnog suzbijanja insekata 
i glodavaca.  

 

2. veterinarsko-higijeničarski poslovi;  

 Pod veterinarsko higijeničarskim poslovima razumijeva se hvatanje i zbrinjavanje 
pasa i mačaka bez nadzora te uklanjanje uginulih pasa i mačaka i drugih životinja s 
javnih površina. 

 

 3. prigodno ukrašavanje naselja;  

Pod prigodnim ukrašavanjem naselja razumijeva se prigodno ukrašavanje i 
osvjetljavanje naselja za državne, božićno-novogodišnje praznike i druge manifestacije.  

 

4. sanacija divljih odlagališta; 



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

5 
 

 Pod sanacijom divljih odlagališta razumijeva se prikupljanje komunalnog otpada sa 
divljih odlagališta te njegov odvoz i odlaganje na odlagališta komunalnog otpada kao i 
saniranje i zatvaranje divljeg odlagališta.  

 

5. održavanje odlagališta građevinskog otpada; 

 Pod održavanjem odlagališta građevinskog otpada razumijeva se upravljanje 
odlagalištem građevinskog otpada kao i njegovo uređenje i zatvaranje.  

 

6. održavanje društvenih domova i prostorija mjesnih odbora 

Pod održavanjem društvenih domova i prostorija mjesnih odbora podrazumijeva se 
održavanje krovova, održavanje stolarije (prozora i vrata), vodovodnih i električnih 
instalacija, klima uređaja, ličenje i farbanje zidova, održavanje podova (parketa, pločica 
i dr.). 

 

Članak 5. 

Komunalne djelatnosti na području Općine Berek mogu obavljati:  

 

1. trgovačko društvo u su/vlasništvu Općine Berek 

2. pravne ili fizičke osobe na temelju ugovora o koncesiji 

3. pravne ili fizičke osobe  na temelju pisanog ugovora o povjeravanju obavljanja 
komunalnih 

    djelatnosti.  

 

II. NAČIN I UVJETI POVJERAVANJA  KOMUNALNIH DJELATNOSTI TRGOVAČKOM 
DRUŠTVU U SU/VLASNIŠTVU 

 

Članak 6. 

Trgovačkom društvu  Komunalac Berek   d.o.o. za komunalno gospodarstvo iz Bereka  
koje je u  100% tnom vlasništvu Općine Berek,  povjerava se obavljanje  sljedećih  
komunalnih  djelatnosti iz članka 2.,3. i 4. ove Odluke: 

 

održavanje nerazvrstanih cesta  

održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 

održavanje javnih zelenih površina 

održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 

održavanje groblja 

održavanje čistoće javnih površina 

 usluge ukopa pokojnika 

 prigodno ukrašavanje naselja 

 održavanje društvenih domova i prostorija mjesnih odbora 

 



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

6 
 

Komunalac Berek  d.o.o. za komunalno gospodarstvo iz  Bereka  obavljat će  komunalne 
djelatnosti iz prethodnog stavka, sukladno ovoj Odluci, posebnim propisima kojima se 
regulira obavljanje pojedine komunalne djelatnosti i odlukama Općinskog vijeća 
donesenih sukladno tim propisima, a na temelju ugovora koji zaključuje načelnik na 
osnovi godišnjeg Programa održavanja komunalne infrastrukture Općine Berek kojim 
se utvrđuje opseg obavljanja komunalnih poslova. 

 Obavljanje komunalnih djelatnosti  iz stavka 1. ovog članka povjerava se trgovačkom 
društvu Komunalac Berek d.o.o. za komunalno gospodarstvo iz Bereka  na neodređeno 
vrijeme dok je trgovačko društvo registrirano za obavljanje povjerenih komunalnih 
djelatnosti. 

Komunalac Berek  d.o.o. za komunalno gospodarstvo iz Bereka dužno je obavljati 
povjerene komunalne djelatnosti kao javnu službu  i  postupati u skladu s načelima na 
kojima se temelji komunalno gospodarstvo sukladno zakonu koji uređuje komunalno 
gospodarstvo,  a jednom godišnje  društvo podnosi osnivaču izvješće o poslovanju. 

 

Članak 7. 

Trgovačkom društvu  Komunalac Garešnica    d.o.o. za komunalno gospodarstvo iz 
Garešnice   koje je u  12,4% tnom vlasništvu Općine Berek,  povjerava se obavljanje  
sljedećih  komunalnih  djelatnosti iz članka 2.,3. i 4. ove Odluke: 

 

usluge javnih tržnica na malo  

sanacija divljih odlagališta 

održavanje odlagališta građevinskog otpada 

 

Komunalac Garešnica  d.o.o. za komunalno gospodarstvo iz  Garešnice  obavljat će  
komunalne djelatnosti iz prethodnog stavka, sukladno ovoj Odluci, posebnim 
propisima kojima se regulira obavljanje pojedine komunalne djelatnosti i odlukama 
Općinskog vijeća donesenih sukladno tim propisima, a na temelju ugovora koji 
zaključuje načelnik na osnovi godišnjeg Programa održavanja komunalne 
infrastrukture Općine Berek kojim se utvrđuje opseg obavljanja komunalnih poslova. 

 Obavljanje komunalnih djelatnosti  iz stavka 1. ovog članka povjerava se trgovačkom 
društvu Komunalac  Garešnica  d.o.o. za komunalno gospodarstvo iz  Garešnice   na 
neodređeno vrijeme dok je trgovačko društvo registrirano za obavljanje povjerenih 
komunalnih djelatnosti. 

Komunalac  Garešnica d.o.o. za komunalno gospodarstvo iz  Garešnice  dužno je 
obavljati povjerene komunalne djelatnosti kao javnu službu  i  postupati u skladu s 
načelima na kojima se temelji komunalno gospodarstvo sukladno zakonu koji uređuje 
komunalno gospodarstvo,  a jednom godišnje  društvo podnosi osnivaču izvješće o 
poslovanju. 

 

III. NAČIN I UVJETI ZA OBAVLJANJE KOMUNALNIH DJELATNOSTI NA TEMELJU 
UGOVORA O KONCESIJI 

 

Članak 8. 



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

7 
 

Pravne ili fizičke osobe  na temelju ugovora o koncesiji mogu obavljati na području 
Općine Berek   komunalnu djelatnost linijskog prijevoza putnika. 

Koncesija se može dati pravnoj ili fizičkoj osobi registriranoj za obavljanje djelatnosti iz 
stavka 1. na vrijeme od najduže  5 godina. 

  

Članak 9. 

Postupak davanja koncesije provodi se u skladu sa Zakonom o koncesijama, Zakonom o 
komunalnom gospodarstvu i ovom Odlukom. 

 Postupak davanja koncesije započinje danom  slanja na objavu obavijesti o namjeri 
davanja koncesije koja se zajedno s dokumentacijom za nadmetanje objavljuje u 
elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske, a završava izvršnošću 
odluke o davanju koncesije ili odluke o poništenju postupka davanja koncesije. 

Odluku o slanju obavijesti o namjeri davanja koncesije donosi načelnik.  

Postupak javnog natječaja provodi Povjerenstvo koje ima predsjednika i najviše četiri 
člana, a imenuje ga načelnik. 

 

Članak 10. 

Prije početka postupka davanja koncesije nadležno upravno tijelo Općine Berek  
provodi pripremne radnje sukladno zakonu kojim se uređuju koncesije.  

Pripremnim radnjama smatraju se osobito: 

imenovanje stručnog povjerenstva za koncesiju 

izrada studije opravdanosti davanja koncesije ili analize davanja koncesije 

procjena vrijednosti koncesije 

izrada dokumentacije za nadmetanje. 

 

Članak 11. 

 Odluku o objavi obavijesti o namjeri davanja koncesije donosi načelnik. 

 

Objava obavijesti  o namjeri davanja koncesije mora sadržavati najmanje sljedeće 
podatke. 

1. naziv, adresu, telefonski broj, broj faksa, adresu elektroničke pošte davatelja 
koncesije 

2. a) vrstu i predmet koncesije 

    b) prirodu i opseg djelatnosti koncesije, 

    c) mjesto, odnosno područje obavljanja djelatnosti koncesije, 

    d) rok trajanja koncesije 

    e) procijenjenu vrijednost koncesije 

    f) naznaku postupka davanja koncesije 

3. a) rok za dostavu ponuda 

    b) adresu na koju se moraju poslati ponude, 

    c) mjesto i vrijeme javnog otvaranja ponude, 



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

8 
 

4. razloge isključenja ponuditelja 

5. uvjete, pravne i poslovne, financijske, tehničke i stručne sposobnosti, u skladu s 
odredbama posebnog zakona te dokaze i podatke kojima gospodarski subjekt dokazuje 
ispunjenje tih uvjeta 

6. vrstu i vrijednost jamstva za ozbiljnost ponude koje su ponuditelji dužni dostaviti, 

7. kriterij za odabir ponude, 

8. naziv i adresu tijela nadležnog za rješavanje žalbe te podatke o rokovima za 
podnošenje žalbe ili izmjenu odluke o davanju koncesije odnosno odluku ili izmjenu 
odluke o poništenju postupka davanja koncesije. 

 

Obavijest o namjeri davanja koncesije može sadržavati i druge podatke u skladu s  
odredbama Zakona o koncesijama i posebnih zakona. 

 

Članak 12. 

Povjerenstvo iz članka 8. ove Odluke kod otvaranja ponuda sastavlja zapisnik o 
otvaranju ponuda te zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda čiji sadržaj je utvrđen 
propisima kojima je reguliran postupak javne nabave. 

Na osnovi prijedloga Povjerenstva načelnik upućuje  Općinskom vijeću prijedlog 
Odluke o dodjeli koncesije ili poništenju javnog natječaja.  

 

Članak 13. 

 Odluku o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja donosi Općinsko  vijeće. 

Kriteriji na kojima  se temelji odabir najpovoljnije ponude su:  

1. U slučaju ekonomski najpovoljnije ponude sa stajališta davatelja koncesije, kriteriji 
vezani uz  predmet koncesije, kao što su: kvaliteta, što uključuje tehničko dostignuće, 
estetske, inovacijske, funkcionalne i ekološke osobine, operativni troškovi i troškovi 
upravljanja, ekonomičnost, servisiranje i tehnička pomoć nakon isporuke, datum 
isporuke i rokovi isporuke ili rokovi završetka radova, cijena usluge za krajnje 
korisnike, visina naknade za koncesiju, ili  

2. Najviša  ponuđena naknada za koncesiju, najniža cijena za pruženu uslugu.  

 Ovisno o ciljevima koji se žele postići davatelj koncesije odlučuje koje će 
kriterije primijeniti, a može utvrditi i dodatne uvjete i mjerila kao kriterij za odabir 
najpovoljnijeg ponuditelja. 

 Kriteriji za odabir ponude te rok trajanja koncesije utvrđuju se odlukom iz 
članka 8. stavka 1. i sastavni su dio dokumentacije za nadmetanje.  

Odluka o davanju koncesije objavljuje se u elektroničkom oglasniku javne nabave 
Republike Hrvatske na standardnim obrascima.  

 

Članak 14. 

Odluka o davanju koncesije sadržava  podatke koji su propisani Zakonom o 
koncesijama te obrazloženje razloga za odabir najpovoljnijeg ponuditelja i druge 
odgovarajuće podatke u skladu s dokumentacijom za nadmetanje, podnesenom 
ponudom te odredbama posebnog zakona. 



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

9 
 

 

Članak 15. 

Na temelju odluke o davanju koncesije  načelnik s odabranim ponuditeljem sklapa 
ugovor o koncesiji. 

Ugovor o koncesiji obavezno sadrži: 

 - djelatnost za koju se koncesija dodjeljuje  

-  vrijeme  na koje se koncesija dodjeljuje  

-  visinu i način plaćanja naknade za koncesiju 

 - cijenu i način naplate za pruženu uslugu 

 - prava i obveze davatelja koncesije 

 - prava i obveze koncesionara 

 - jamstva i/ili odgovarajuće instrumente osiguranja koncesionara  

-  uvjete otkaza ugovora 

 - ugovorne kazne. 

 

Članak 16. 

Ugovorom o koncesiji može se odrediti promjena visine i/ili načina izračuna i plaćanja 
naknade za koncesiju u određenom razdoblju, za vrijeme trajanja ugovora o koncesiji, 
u skladu s dokumentacijom za nadmetanje i odlukom o davanju koncesije. 

 Promjene naknade za koncesiju moguće su temeljem: 

1. indeksacije vezane uz promjenu tečaja kune i eura u odnosu na fluktuaciju tečaja 

2. indeksa potrošačkih cijena, odnosno 

3. izmjena posebnog propisa u dijelu kojim se uređuje visina i način plaćanja naknade 
za koncesiju. 

4. gospodarskih okolnosti koje značajno utječu na ravnotežu odnosa naknade za 
koncesiju i procijenjene vrijednosti koncesije koja je bila temelj sklapanja ugovora o 
koncesiji. 

Promjena naknade za koncesiju utvrđuje se ugovorom o koncesiji, a vrši se ovisno o 
nastanku okolnosti i/ili periodično u za to određenim vremenskim razdobljima ovisno 
u uvjetima fluktuacije tečaja ili promjena potrošačkih cijena. 

 

Članak 17. 

 Naknada za koncesiju uplaćuje se u korist proračuna Općine Berek. 

 

IV. NAČIN I UVJETI ZA OBAVLJANJE KOMUNALNIH DJELATNOSTI NA TEMELJU 
PISANOG UGOVORA O OBAVLJANJU KOMUNALNIH DJELATNOSTI  

 

Članak 18. 

Pravne ili fizičke osobe, na temelju pisanog ugovora o povjeravanju obavljanja 
komunalnih djelatnosti, mogu obavljati na području Općine Berek slijedeće komunalne 
djelatnosti:  



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

10 
 

dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija  

održavanje javne rasvjete 

veterinarsko-higijeničarski poslovi  

Ugovor o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti iz stavka 1.   može se 
zaključiti najduže na vrijeme od 4 (četiri) godine. 

Opseg obavljanja poslova određene komunalne djelatnosti određuje se na temelju 
Programa održavanja komunalne infrastrukture Općine Berek. 

 

Članak 19. 

Postupak odabira osobe s kojom se sklapa ugovor o povjeravanju obavljanja 
komunalnih djelatnosti iz članka 17. ove Odluke,   te sklapanje, provedba i izmjene tog 
ugovora provode se prema propisima o javnoj nabavi.  

 

Članak 20. 

Ugovor o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti u ime Općine Berek  sklapa  
načelnik. 

 

Ugovor iz stavka 1. ovoga članka sadrži: 

1. komunalne djelatnosti za koje se sklapa ugovor 

2. vrijeme na koje se sklapa ugovor 

3. vrstu i opseg komunalnih usluga 

4. način određivanja cijene komunalnih usluga te način i rok plaćanja izvršenih usluga 

5. jamstvo izvršitelja o ispunjenju ugovora. 

 

Članak 21. 

Sastavni dio ugovora o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti je Program 
održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture te njegove izmjene i dopune 
za cijelo vrijeme trajanja ugovornog odnosa.  

U slučaju povećanja ili smanjena opsega obavljanja komunalne djelatnosti  ili cijene u 
tijeku roka na koji je zaključen ugovor, sporazumno će se sačiniti aneks ugovora kojeg 
odobrava načelnik Općine Berek. 

 

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Članak 22. 

Ugovori o obavljanju komunalnih djelatnosti ili pojedinih komunalnih poslova ostaju 
na snazi do isteka roka na koji su zaključeni. 

 

Članak 23. 

Obavljanje pojedinih komunalnih djelatnosti koje su povjerene trgovačkom društvu iz 
članka 6. stavka 1. ove Odluke a koje se financiraju isključivo iz Proračuna, mogu se 



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

11 
 

povjeriti drugim fizičkim ili pravnim osobama na temelju članka 17. ove Odluke, u 
slučaju da ih trgovačko društvo nije u mogućnosti obaviti.  

 

Članak 24. 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnim 
djelatnostima, KLASA: 363-01/16-01/03, URBROJ:2123/02-01-16-1 od 15. listopada 
2016. godine („Službeni glasnik Općine Berek“ broj 05/2016). 

 

Članak 25. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ''Službenom glasniku ''  
Općine Berek  

 

                                              PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                  Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ. 

 

OBRAZLOŽENJE 

Odluke  o  komunalnim djelatnostima na području Općine Berek 

 

I. PRAVNI TEMELJ 

 

Zakonom o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18 i 110/18) u 
daljnjem tekstu: Zakon)  određuju se načela komunalnog gospodarstva, obavljanje i 
financiranje komunalnih djelatnosti, građenje i održavanje komunalne infrastrukture, 
plaćanje komunalnog doprinosa i komunalne naknade,  održavanje komunalnog reda i 
druga pitanja važna za komunalno gospodarstvo.  

 

Predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave ovlašteno je donijeti odluku  kojom 
se utvrđuju  komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne 
infrastrukture i komunalne djelatnosti kojima se pojedinačnim korisnicima pružaju 
usluge nužne za svakodnevni život i rad na području  Općine Berek , način povjeravanja  
i uvjeti obavljanja komunalnih djelatnosti te druga pitanja od značaja za obavljanje 
komunalnih djelatnosti na području Općine Berek 

 

II. OBRAZLOŽENJE 

Odluke o komunalnim djelatnostima usklađena s novim Zakonom. 

 

Komunalne djelatnosti obavljaju se kao javna služba, a usluge koje se pružaju u 
obavljanju tih djelatnosti od općeg su interesa (načelo javne službe). 

 

Odredbom članka  21. Zakona  propisano je da su komunalne djelatnosti, djelatnosti 
kojima se osigurava građenje i/ili održavanje komunalne infrastrukture u stanju 
funkcionalne ispravnosti (u daljnjem tekstu: komunalne djelatnosti kojima se 
osigurava održavanje komunalne infrastrukture) i komunalne djelatnosti kojima se 



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

12 
 

pojedinačnim korisnicima pružaju usluge nužne za svakodnevni život i rad na području 
jedinice lokalne samouprave (u daljnjem tekstu: uslužne komunalne djelatnosti). 

 

Osim navedenih djelatnosti, predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave može 
odlukom odrediti i drugu djelatnost koje se smatraju komunalnom djelatnostima: 

1. ako se takvom djelatnošću kontinuirano zadovoljavaju potrebe od životnog značenja 
za stanovništvo na području jedinice lokalne samouprave 

2. ako po svom sadržaju i značenju djelatnost predstavlja nezamjenjiv uvjet života i 
rada u naselju 

3. ako je pretežno uslužnog karaktera i 

4. ako se obavlja prema načelima komunalnog gospodarstva. 

 

Komunalne djelatnosti može obavljati: 

1. trgovačko društvo koje osniva jedinica lokalne samouprave ili više jedinica lokalne 
samouprave zajedno (u daljnjem tekstu: trgovačko društvo) 

2. javna ustanova koju osniva jedinica lokalne samouprave 

3. služba – vlastiti pogon koju osniva jedinica lokalne samouprave (u daljnjem tekstu: 
vlastiti pogon) 

4. pravna i fizička osoba na temelju ugovora o koncesiji 

5. pravna i fizička osoba na temelju ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti. 

 

Općinsko vijeće Općine Berek ovlašteno je donijeti odluku o povjeravanju obavljanja 
komunalnih djelatnosti trgovačkom društvu u su/vlasništvu Općine Berek , te odrediti 
komunalne djelatnosti koje će se obavljati na temelju koncesije i na temelju ugovora. 

 

Obavljanje komunalnih djelatnosti na području Općine Berek do sada su najvećim 
dijelom vršila komunalna poduzeća u su/vlasništvu Općine Berek , odnosno 
Komunalac Berek d.o.o.,i Komunalac Garešnica, osim komunalne djelatnosti održavanja 
javne rasvjete koja se obavljala temeljem ugovora o povjeravanju komunalnih poslova 
te  poslova prijevoza putnika u javnom prometu za koju je propisano da se obavlja 
putem dodijeljene koncesije. 

 

Predloženom Odlukom trgovačkom društvu Komunalac Berek  d.o.o. povjerava se 
obavljanje sljedećih  komunalnih  djelatnosti: 

 1. održavanje nerazvrstanih cesta  

 2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 

 3. održavanje javnih zelenih površina 

 4. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 

 5. održavanje groblja 

 6. održavanje čistoće javnih površina 

7. usluge ukopa pokojnika 

8. prigodno ukrašavanje naselja 



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

13 
 

9. održavanje društvenih domova i prostorija mjesnih odbora 

 

Predloženom Odlukom trgovačkom društvu Komunalac Garešnica   d.o.o. povjerava se 
obavljanje sljedećih  komunalnih  djelatnosti: 

1. usluge javnih tržnica na malo  
2. sanacija divljih odlagališta 
3. održavanje odlagališta građevinskog otpada 

 

Predloženom Odlukom propisuje se da  se komunalne djelatnosti dezinfekcije, 
dezinsekcije i deratizacije, veterinarsko-higijeničarski poslovi i održavanje javne 
rasvjete   povjeravaju pravnim ili fizičkim osobama registriranim za obavljanje 
navedenih djelatnosti, na temelju pisanog ugovora o povjeravanju obavljanja 
komunalnih djelatnosti. 

 

 

Jedinstveni upravni odjel  Opĺine Berek 

 

 

Klasa: 400-08/19-01/01 
Urbroj: 2123/03-01-19-04 
Berek, 16. srpnja 2019. 

 

Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (NN RH 87/08, 136/12 i 15/15.) i članka 30. 
Statuta Općine Berek (Službeni glasnik Općine Berek br. 1/18), Općinsko vijeće Berek 
na sjednici održanoj 16. srpnja 2019.g. godine donijelo je  

 

II. ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI PRORAČUNA OPĆINE BEREK 

ZA 2019. godinu 

 

Članak 1. 

Ukupan iznos Proračuna Općine Berek za 2019. godinu ostaje isti, a mijenjaju se stavke 
unutar prihodovne i rashodovne strane unutar Općeg i Posebnog dijela proračuna.  

U Proračunu Općine Berek za 2019. godinu došlo je do izmjena i dopuna koje su 
prikazane u tablicama Izmjene i dopune Proračuna općine za 2019. godinu – Opći i 
Posebni dio kako slijedi: 



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

14 
 

 

 

OPĹINA BEREK

2. IZMJENE I DOPUNE PRORAĻUNA OPĹINE BEREK ZA 2019.

OPĹI DIO  

1 2 3 6 7

Proraļun

Poveĺanje/sma

njenje Novi plan Indeks indeks

2019. 2019. 2019. 4/1 4/2

A. RAĻUN PRIHODA I RASHODA

6 Prihodi poslovanja 26.580.950 200.000 26.780.950 0 101

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 200.000 -200.000 0 0 0

3 Rashodi poslovanja 4.880.950 -490.000 4.390.950 0 90

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 21.900.000 490.000 22.390.000 0 102

RAZLIKA - VIĠAK/MANJAK 0 0 0 #DIJ/0! #DIJ/0!

#DIJ/0!

####### #DIJ/0!

8 Primici od financijske imovine i zaduģivanja0,00 0,00 0,00 #DIJ/0! #DIJ/0!

NETO ZADUĢIVANJE/FINANCIRANJE 0,00 0,00 0 #DIJ/0! #DIJ/0!

#DIJ/0!

C. RASPOLOĢIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIĠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)0 0 0 #DIJ/0!

9 Vlastiti izvori 0,00 0,00 0,00 #DIJ/0! #DIJ/0!

#DIJ/0!

 VIĠAK/MANJAK + NETO ZADUĢIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOĢIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA#DIJ/0!

0 0 0 #DIJ/0! #DIJ/0!

#DIJ/0!

#DIJ/0!

#DIJ/0!

#DIJ/0!

#DIJ/0!

BROJ 3 2 3 6 7

KONTA VRSTA PRIHODA / IZDATAKA Proraļun 

Poveĺanje/

Smanjenje Novi plan Indeks indeks 

ġifra  izvora 2019. 2019. 2019. Ë4/1 4/2

A. RAĻUN PRIHODA I RASHODA

6 Prihodi poslovanja 26.580.950 200.000 26.780.950 0 101

61 Prihodi od poreza 2.309.450 140.000 2.449.450 0 106

611 Porez i prirez na dohodak 2.203.450 140.000 2.343.450 0 106

613 Porezi na imovinu 85.000 0 85.000 0 100

614 Porezi na robu i u sluge 21.000 0 21.000 0 100

63 Pomoĺi od ostalih subjekata unutar opĺe drģave23.195.500 -500.000 22.695.500 0 98

633 Pomoĺi iz proraļuna 22.377.000 -500.000 21.877.000 0 98

634 Pomoĺi od ostalih subjekata unutar opĺe drģave818.500 0 818.500 0 100

64 Prihodi od imovine 461.000 0 461.000 0 100

641 Prihodi od financijske imovine 1.000 0 1.000 0 100

642 Prihodi od nefinancijske imovine 460.000 0 460.000 0 100

65
Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim 

propisima
563.000 560.000 1.123.000

0 199

651 Administrativne (upravne) pristojbe 7.000 0 7.000 0 100

652 Prihodi po posebnim propisima 346.000 560.000 906.000 0 262

653 Komunalni doprinosi i naknade 210.000 0 210.000 0 100

66 Ostali prihodi 50.000 0 50.000 0 100

661
Prihodi koje proraļuni i proraļunski korisnici ostvare 

obavljanjem poslova na trģiġtu (vlastiti prihodi)
50.000 0 50.000

0 100

662 Kazne #DIJ/0! #DIJ/0!

68 Kazne, upravne mjere i ost.prih 2.000 0 2.000 0 100

681 Kazne i upravne mjere 1.000 0 1.000 0 100

683 Ostali prihodi 1.000 0 1.000 0 100



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

15 
 

 

 

 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 200.000 -200.000 0 0 0

71 Prihodi od prodaje neproizvodne imovine 200.000 -200.000 0 0 0

711 Prihodi od prodaje mater. imovine 200.000 -200.000 0 0 0

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 0 0 0 #DIJ/0! #DIJ/0!

721 Prihodi od prodaje graĽevinskih objekata0 0 0 #DIJ/0! #DIJ/0!

3 Rashodi poslovanja 4.880.950 -490.000 4.390.950 0 90

31 Rashodi za zaposlene 1.185.450 0 1.185.450 0 100

311 Plaĺe 1.002.000 0 1.002.000 0 100

312 Ostali rashodi za zaposlene 22.000 0 22.000 0 100

313 Doprinosi na plaĺe 161.450 0 161.450 0 100

32 Materijalni rashodi 2.804.500 -540.000 2.264.500 0 81

321 Naknade troġkova zaposlenima 96.000 0 96.000 0 100

322 Rashodi za materijal i energiju 341.000 5.000 346.000 0 101

323 Rashodi za usluge 2.017.000 -545.000 1.472.000 0 73

324 Nakn.tr.osobama izvan rad.odn. 20.000 0 20.000 0 100

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 330.500 0 330.500 0 100

34 Financijski rashodi 13.000 0 13.000 0 100

343 Ostali financijski rashodi 13.000 0 13.000 0 100

35 Subvencije 30.000 0 30.000 0 100

352
Subvencije trg.dr.,obrt.,malim i srednjim poduzet.izvan 

javnog sek.
30.000 0 30.000

0 100

36 Pomoĺi dane u inozemstvo i unutar opĺe drģave75.000 0 75.000 0 100

363 Pomoĺi unutar opĺe drģave 75.000 0 75.000 0 100

366 Pomoĺi proraļunskim korisnicima drugih proraļuna33.000 0 33.000 100

37
Naknade graĽanima i kuĺanstvima na temelju 

osiguranja i druge naknade
329.000 50.000 379.000

0 115

372 Ostale naknade graĽanima i kuĺanstvima iz proraļuna329.000 50.000 379.000 0 115

38 Donacije i ostali rashodi 444.000 0 444.000 0 100

381 Tekuĺe donacije 434.000 0 434.000 0 100

385 Izvanredni rashodi 10.000 0 10.000 0 100

386 Kapitalne donacije 0 0 0 #DIJ/0! #DIJ/0!

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 21.900.000 490.000 22.390.000 0 102

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0 0 0 #DIJ/0! #DIJ/0!

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0 0 0 #DIJ/0! #DIJ/0!

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 21.750.000 -70.000 21.680.000 0 100

421 GraĽevinski objekti 21.650.000 -70.000 21.580.000 0 100

422 Postrojenja i oprema 50.000 0 50.000 0 100

426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000 0 50.000 0 100

45 Dodatna ulaganja 150.000 560.000 710.000 473

B. RAĻUN ZADUĢIVANJA/FINANCIRANJA #######

8 Primici od financijske imovine i zaduģivanja0 0 0 #DIJ/0! #DIJ/0!

81 Primljene glavnice zajmova 0 0 0 #DIJ/0! #DIJ/0!

813 Primici glavnice zajmova danih bankama 0 0 0 #DIJ/0! #DIJ/0!

9 Vlastiti izvori 0,00 0,00 0,00 #DIJ/0! #DIJ/0!

92 Rezultat poslovanja 0,00 0,00 0,00 #DIJ/0! #DIJ/0!

922 Viġak/manjak prihoda 0 0 0 #DIJ/0! #DIJ/0!

Ġifra izvora:

1    Opĺi prihodi i primici 61, 6413,6414, 6421, 651,6513, 6514, 6819, 68, 64229, 6423,643, 644

2    Doprinosi 62

3    Vlastiti prihodi 661

4    Prihodi za posebne namjene 652-6524, 6531, 6532, 65129, 64299, 64222, 

5    Pomoĺi 631, 632, 633, 634, 635, 636, 638

6    Donacije 663

7   Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 7

8   Namjenski primici 8-81,82, 83, 84, 85, 

Ļlanak 2.

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine, iskazani u Bilanci prihoda i rashoda rasporeĽuju se po nosiocima, korisnicima i bliģim namjenama

odnosno po organizacijskoj, ekonomskoj, programskoj i funkcijskoj klasifikaciji, u Posebnom dijelu Proraļuna, kako slijedi: 



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

16 
 

 

 

OPĹINA BEREK

2. IZMJENE I DOPUNE PRORAĻUNA OPĹINE BEREK ZA 2019.

POSEBNI DIO

Ġifra:

Programska 1 2 3 4/1

Program/

projekt ĠifraFUNK. BROJ

Tekuĺi 

plan

Poveĺanje

/Smanjenj

e

2.Rebalan

s in-

Aktivnost Izvor KLASIF. RAĻUNA VRSTA RASHODA I IZDATAKA 2019. 2019. god. 2019. deks

UKUPNO RASHODI I IZDACI 26.780.950 0 26.780.950 100

001 RAZDJEL  001   OPĹINSKO VIJEĹE I URED NAĻELNIKA481.950 0 481.950 100

001 01 GLAVA 001 01 Opĺinsko vijeĺe i izvrġna tijela481.950 0 481.950 100

01 01 Funkcijska klasifikacija: 01- opĺe javne usluge####

P 1001 Program 1001: Donoġenje akata i mjera iz djelokruga predstavniļkog, izvrġnog tijela i mjesne samouprave471.950 0 471.950 100

A 1001 01 MT-28 0111 Aktivnost: Predstavniļko i izvrġna tijela 150.500 0 150.500 100

11 Opĺi prihodi i primici 150.500 150.500 100

0111 3 Rashodi poslovanja 150.500 0 150.500 100

0111 32 Materijalni rashodi 145.500 0 145.500 100

0111 323 Rashodi za usluge 105.000 0 105.000 100

0111 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.500 0 40.500 100

0111 38 Ostali rashodi 5.000 0 5.000 100

0111 381 Tekuĺe donacije 5.000 0 5.000 100

0111 386 Kapitalne pomoĺi 0 0 0 ####

A 1001 02 MT-69 0111 Aktivnost: Izvrġna tijela - opĺinski naļelnik321.450 0 321.450 100

11 Opĺi prihodi i primici 303.450 303.450 100



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

17 
 

 

 

 

 

 

 

0111 3 Rashodi poslovanja 321.450 0 321.450 100

0111 31 Rashodi za zaposlene 221.450 0 221.450 100

0111 311 Plaĺe (bruto) 191.000 0 191.000 100

0111 312 Ostali rashodi za zaposlene 0 0 0 ####

0111 313 Doprinosi na plaĺe 30.450 0 30.450 100

0111 32 Materijalni rashodi 100.000 0 100.000 100

0111 321 Naknade troġkova zaposlenima4.000 0 4.000 100

0111 322 Rashodi za materijal i energiju 25.000 0 25.000 100

0111 323 Rashodi za usluge 29.000 0 29.000 100

0111 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 42.000 0 42.000 100

0111 36 Pomoĺi unutar opĺe drģave 0 0 0 ####

0111 363 Pomoĺi unutar opĺe drģave 0 0 0 ####

P 1002 MT-29 0111 Program 02         Program politiļkih stranaka10.000 0 10.000 100

A 1002 01 0111 Aktivnost: Osnovne funkcije stranaka 10.000 0 10.000 100

11 Opĺi prihodi i primici 10.000 10.000 100

0111 3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 100

0111 38 Donacije i ostali rashodi 10.000 0 10.000 100

0111 381 Tekuĺe donacije 10.000 0 10.000 100

002 RAZDJEL 002   JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 26.299.000 0 26.299.000 100

002 01 GLAVA 002 01 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.338.500 5.000 1.343.500 100

01 01 Funkcijska klasifikacija: 01 - opĺe javne usluge####

P 1003

Program 03: Priprema i donoġenje akata iz djelokruga 

tijela 1.338.500 5.000 1.343.500 100

A 1003 01 MT-30 0112 Aktivnost:    Administrativno, tehniļko i struļno osoblje833.500 0 833.500 100

11 Opĺi prihodi i primici 818.500 818.500 100

528 Tekuĺe pomoĺi - HZZ 20.000 20.000 100

0112 3 Rashodi poslovanja 833.500 0 833.500 100

0112 31 Rashodi za zaposlene 233.500 0 233.500 100

0112 311 Plaĺe 180.000 0 180.000 100

0112 312 Ostali rashodi za zaposlene 22.000 0 22.000 100

0112 313 Doprinosi na plaĺe 31.500 0 31.500 100

0112 32 Materijalni rashodi 587.000 0 587.000 100

0112 321 Naknade troġkova zasposlenima24.000 0 24.000 100

0112 322 Rashodi za materijal i energiju 59.000 0 59.000 100

0112 323 Rashodi za usluge 455.000 0 455.000 100

0112 324 Nakn.troġkova osobama izvan radnog odn.20.000 0 20.000 100

0112 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 29.000 0 29.000 100

0112 34 Financijski rashodi 13.000 0 13.000 100

0112 343 Ostali financijski rashodi 13.000 0 13.000 100

0112 36 Pomoĺi unutar opĺe drģave 0 0 0 ####

0112 363 Pomoĺi unutar opĺe drģave 0 0 0 ####

0112 38 Ostali rashodi 0 0 0 ####

0112 383 Naknada ġtete 0 0 0 ####

A 1003 02 MT-65 0113 Aktivnost: Troġkovi izbora 130.000 0 130.000 100

529 Drģavno izborno povjerenstvo130.000 130.000 100

0113 3 Rashodi poslovanja 130.000 0 130.000 100

0113 32 Materijalni rashodi 130.000 0 130.000 100

0113 322 Rashodi za materijal i energiju 3.000 0 3.000 100

0113 323 Rashodi za usluge 7.000 0 7.000 100

0113 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 120.000 0 120.000 100

A 1003 03 MT-31 0112 Aktivnost:          Odrģavanje zgrada za redovno koriġtenjeOdrģavanje zgrada za koriġtenje - domovi265.000 5.000 270.000 102

11 Opĺi prihodi i primici 165.000 165.000 100

434 Prihod od komunalnog doprinosa 0 0 ####

71 Prihod od prodaje neproizv.dug.imovine 100.000 100.000 100

0112 3 Rashodi poslovanja 265.000 5.000 270.000 102

0112 32 Materijalni rashodi 265.000 5.000 270.000 102

0112 322 Rashodi za materijal i energiju 100.000 5.000 105.000 105

0112 323 Rashodi za usluge 135.000 0 135.000 100

0112 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000 0 30.000 100



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

18 
 

 

 

 

A 1003 04 MT-32 0112 Aktivnost:     Tekuĺa zaliha proraļuna10.000 0 10.000 100

11 Opĺi prihodi i primici 10.000 0 10.000 100

0112 3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 100

0112 38 Donacije i ostali rashodi 10.000 0 10.000 100

0112 385 Izvanredni rashodi 10.000 0 10.000 100

A 1003 05 MT-33 0112 Aktivnost:  Nabava dugotrajne imovine 100.000 0 100.000 100

71 Prihodi od prodaje neproiz.dugotrajne imov. 100.000 100.000 100

0112 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000 0 100.000 100

0112 42

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 100.000 0 100.000 100

0112 422 Postrojenja i oprema 50.000 0 50.000 100

0112 423 Osobni automobili ####

0112 426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000 0 50.000 100

A 1003 06 52 049 Aktivnost: Prostorno planiranje 0 0 0 ####

527 Kapitalne pomoĺi  - Prostorni plan0 0 ####

049 4 Izdaci za financijsku imovinu 0 0 0 ####

049 42 Izdaci za udjele u glavnici 0 0 0 ####

049 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0 0 0 ####

002 02 GLAVA  002 02   VATROGASTVO I CIVILNA ZAĠTITA173.000 0 173.000 100

03 03 Funkcijska klasifikacija: 03 - Javni red i sigurnost ####

P 1004 Program 04: Zaġtita od poģara i civilne zaġtite173.000 0 173.000 100

A 1004 01 MT-35 0320 Aktivnost: Osnovna djelatnost JVP 130.000 0 130.000 100

433 Prihod od komunalne naknade 0 0 ####

11 Opĺi prihodi i primici 130.000 130.000 100

0320 3 Rashodi poslovanja 130.000 0 130.000 100

0320 32 Materijalni rashodi 0 0 0 ####

0320 323 Rashodi za usluge 0 0 0 ####

0320 38 Donacije i ostali rashodi 130.000 0 130.000 100

0320 381 Tekuĺe donacije 130.000 0 130.000 100

A 1004 02 MT-36 0320 Aktivnost: Civilna zaġtita 10.000 0 10.000 100

11 Opĺi prihodi i primici 10.000 10.000 100

0320 3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 100

0320 38

Pomoĺi dane u inozemstvo i unutar opĺe 

drģave 10.000 0 10.000 100

0320 381 Pomoĺi unutar opĺe drģave10.000 0 10.000 100

A 1004 03 MT-76 0320 Aktivnost:

Policijska postaja i  Gorska sluģba 

spaġavanja 33.000 0 33.000 100

11 Opĺi prihodi i primici 33.000 33.000 100

0320 3 Rashodi poslovanja 33.000 0 33.000 100

0320 36

Pomoĺi dane u inozemstvo i unutar opĺe 

drģave 33.000 0 33.000 100

0320 366 Pomoĺi unutar opĺe drģave33.000 0 33.000 100

002 03 Glava 002 03 GOSPODARSTVOGOSPODARSTVO 617.500 40.000 657.500 106

04 04 Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski odnosi ####

P 1005 Program 05: Poticanje razvoja gospodarstva 617.500 40.000 657.500 106

A 1005 01 0412 Aktivnost:       Djelovanje poduzetniļkog centra Djelovanje poduzetniļkog centra i razvoj 5.000 0 5.000 100

MT-66 poduzetniļkih zona-LAG ####

11 Opĺi prihodi i primici 5.000 5.000 100

0412 3 Rashodi poslovanja 5.000 0 5.000 100

0412 32 Materijalni rashodi 5.000 0 5.000 100

0412 323 Rashodi za usluge 5.000 0 5.000 100

0412 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 0 0 ####

0412 41 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 0 0 ####

0412 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0 0 0 ####

MT-85 Tekuĺi            Poticanje zapoġljavanja HZZ347.500 0 347.500 100

T 1005 01 0421 projekt 01: Javni radovi ####

528 Hrvatski zavod za zapoġljavanje347.500 347.500 100

0421 3 Rashodi poslovanja 347.500 0 347.500 100

0421 31 Rashodi za zaposlene 324.500 0 324.500 100

0421 311 Plaĺe (bruto) 281.000 0 281.000 100

0421 313 Doprinosi na plaĺe 43.500 0 43.500 100

0421 32 Materijalni rashodi 23.000 0 23.000 100

0421 321 Naknada troġkova zaposlenima23.000 0 23.000 100

A 1005 02 MT-54 0421

Aktivnost: Poticanje poljoprivrede - sufinanciranje 

osiguranja poljop.usijeva i uzgoja stoke

30.000 0 30.000

100



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 Opĺi prihodi i primici 0 0 ####

431 Prihod od poljoprivrednog zemljiġta30.000 30.000 100

0421 3 Rashodi poslovanja 30.000 0 30.000 100

0421 35 Subvencije 30.000 0 30.000 100

0421 352 Subv.poljop.,malim i srednjim poduzet. 30.000 0 30.000 100

0421 37 Nakn.graĽ. i kuĺanstvima na temelju osig.0 0 0 ####

0421 371 Nakn.graĽ. i kuĺanstvima na temelju osig.0 0 0 ####

A 1005 03 MT-86 0421 Aktivnost: SreĽivanje imov.pravnih odnosa - zemljiġte30.000 0 30.000 100

431 Prihod od poljoprivrednog zemljiġta30.000 30.000 100

0421 32 Materijalni rashodi 30.000 30.000 100

323 Rashodi za usluge 30.000 30.000 100

A 1005 04 MT-73 Aktivnost:

Manifestacije - dan opĺine, 

polj.sajmovi,oraļi, 112.000 40.000 152.000 136

11 Opĺi prihodi i primici 112.000 40.000 152.000 136

0421 3 Rashodi poslovanja 112.000 40.000 152.000 136

0421 32 Materijalni rashodi 112.000 40.000 152.000 136

0421 322 Rashodi za materijal i energiju 2.000 0 2.000 100

0421 323 Rashodi za usluge 68.000 40.000 108.000 159

0421 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 42.000 0 42.000 100

0421 38 Ostali rashodi 0 0 0 ####

0421 381 Tekuĺe donacije 0 0 0 ####

A 1005  05 MT-51 0473 Aktivnost: Djelovanje Turistiļke zajednice3.000 0 3.000 100

11 Opĺi prihodi i primici 3.000 3.000 100

0473 3 Rashodi poslovanja 3.000 0 3.000 100

0473 32 Materijalni rashodi 0 0 0 ####

0473 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0 0 0 ####

0473 38 Ostali rashodi 3.000 0 3.000 100

0473 381 Tekuĺe donacije 3.000 0 3.000 100

A1005 06 M53 0490 Aktivnost: Djelovanje mjesnog sajma i vage 90.000 0 90.000 100

31 Vlastiti prihodi 50.000 50.000 100

435 Prihod od ġumskog doprinosa0 0 ####

11 Opĺi prihodi i primici 40.000 40.000 100

0490 3 Rashodi poslovanja 90.000 0 90.000 100

0490 32 Materijalni rashodi 90.000 0 90.000 100

0490 322 Rashodi za materijal i energiju 5.000 0 5.000 100

0490 323 Rashodi za usluge 60.000 0 60.000 100

0490 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.000 0 25.000 100

002 04 GLAVA   002 04:      KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 23.032.000 -110.000 22.922.000 100

04 04 Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi ####

P 1006 Program 06: Odrģavanja objekata i ureĽaja komunalne

infrastrukture

1.220.000 -600.000 620.000

51

A 1006 01 0451 Aktivnost: Odrģavanje cesta, mostova, kanala i895.000 -600.000 295.000 33

MT-37 drugih javnih povrġina ####

434 Komunalni doprinos 50.000 50.000 100

431 Prihod od poljoprivrednog zemljiġta220.000 220.000 100

435 Prihod od ġumskog doprinosa300.000 300.000 100

437 Prihod od legalizacije 50.000 50.000 100

527 Kapitalne pomoĺi iz drģavnog proraļuna275.000 275.000 100

0451 3 Rashodi poslovanja 895.000 -600.000 295.000 33

0451 32 Materijalni rashodi 895.000 -600.000 295.000 33

0451 322 Rashodi za materijal i energiju 20.000 0 20.000 100

0451 323 Rashodi za usluge 875.000 -600.000 275.000 31

0451 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 0 0 ####

0451 42 Rashodi za nab.proizv.dugotrajne imovine 0 0 0 ####

0451 421 GraĽevinski objekti 0 0 0 ####



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

20 
 

 

 

 

 

 

 

A 1006 02 MT-70 0560 Aktivnost: Odrģavanje i ureĽivanje javnih zelenih

povrġina 

111.000 0 111.000

100

11 Opĺi prihodi i primici 111.000 111.000 100

435 Prihodi od ġumskog doprinosa0 0 ####

528 Tekuĺe pomoĺi - HZZ ####

0560 3 Rashodi poslovanja 111.000 0 111.000 100

0560 31 Rashodi za zaposlene 0 0 0 ####

0560 311 Plaĺe (bruto) 0 0 0 ####

0560 313 Doprinosi na plaĺe 0 0 0 ####

0560 32 Materijalni rashodi 111.000 0 111.000 100

0560 321 Naknade troġkova zaposlenima0 0 0 ####

0560 322 Rashodi za materijal i energiju 47.000 0 47.000 100

0560 323 Rashodi za usluge 62.000 0 62.000 100

0560 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000 0 2.000 100

0560 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 0 0 ####

0560 42 Rash. za proizvedenu nefinancijsku imovinu 0 0 0 ####

0560 422 Postrojenja i oprema 0 0 0 ####

A 1006 03 MT-38 0640 Aktivnost: Rashodi za ureĽaje i javnu rasvjetu150.000 0 150.000 100

433 Prihod od komunalne naknade 150.000 150.000 100

0640 3 Rashodi poslovanja 150.000 0 150.000 100

0640 32 Materijalni rashodi 150.000 0 150.000 100

0640 322 Rashodi za materijal i energiju 60.000 0 60.000 100

0640 323 Rashodi za usluge 90.000 0 90.000 100

0640 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 0 0 ####

0640 42 Rash. za proizvedenu nefinancijsku imovinu 0 0 0 ####

0640 421 GraĽevinski objekti 0 0 0 ####

A 1006 04 MT-74 0520 Aktivnost: Odrģavanje objekata i ureĽaja odvodnje4.000 0 4.000 100

436 Prihod od vodnog doprinosa 4.000 4.000 100

0520 3 Rashodi poslovanja 4.000 0 4.000 100

0520 32 Materijalni rashodi 4.000 0 4.000 100

0520 323 Rashodi za usluge 4.000 0 4.000 100

A 1006 06 MT-41 0490 Aktivnost: Odrģavanje groblja 20.000 0 20.000 100

11 Opĺi prihodi i primici 20.000 20.000 100

435 Prihod od ġumskog doprinosa0 0 ####

438 Prihod od grobne naknade ####

0490 3 Rashodi poslovanja 20.000 0 20.000 100

0490 32 Materijalni rashodi 20.000 0 20.000 100

0490 322 Rashodi za materijal i energiju 5.000 0 5.000 100

0490 323 Rashodi za usluge 15.000 0 15.000 100

0490 38 Ostali rashodi 0 0 0 ####

0490 381 Tekuĺe donacije 0 0 0 ####

0490 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 0 0 ####

0490 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine

0 0 0

####

0490 422 Postrojenja i oprema 0 0 0 ####

A 1006 07 MT-84 0490 Aktivnost: Odrģavanje mrtvaļnice i totnih komora10.000 0 10.000 100

433 Prihod od komunalne naknade 10.000 10.000 100

435 Prihod od ġumskog doprinosa0 0 ####

0490 3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 100

0490 32 Materijalni rashodi 10.000 0 10.000 100

0490 322 Rashodi za materijal i energiju 5.000 0 5.000 100

0490 323 Rashodi za usluge 5.000 0 5.000 100

0490 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0 0 0 ####

A 1006 08 MT-61 0630 Aktivnost: Odrģavanje  objekata vodoopskrbe10.000 0 10.000 100

435 Prihod od ġumskog doprinosa10.000 10.000 100

0630 3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 100

0630 32 Materijalni rashodi 10.000 0 10.000 100

0630 323 Rashodi za usluge 10.000 0 10.000 100



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

21 
 

 

 

 

 

A 1006 09 MT-71 0451 Aktivnost: Odrģavanje drugih javnih povrġina 

(nogostup, parkiraliġte...)

20.000 0 20.000

100

43 Ostali prih.za posebne namjene-plinska 

mreģa

2.000 2.000

100

435 Prihod od ġumskog doprinosa18.000 18.000 100

0451 3 Rashodi poslovanja 20.000 0 20.000 100

0451 32 Materijalni rashodi 20.000 0 20.000 100

0451 323 Rashodi za usluge 20.000 0 20.000 100

0451 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 0 0 ####

0451 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine

0 0 0

####

0451 422 Postrojenja i oprema 0 0 0 ####

P 1007 Program 07: Izgradnja objekata i ureĽaja komunalne

infrastrukture

21.800.000 490.000 22.290.000

102

K 1007 01 0630 Kapitalni    Izgradnja objekata i ureĽaja 800.000 0 800.000 100

MT-60 projekt 01: vodoopskrbe, odvodnje i projekata ####

527 Kapitalne pomoĺi iz drģavnog proraļuna800.000 800.000 100

0630 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 800.000 0 800.000 100

0630 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine

800.000 0 800.000

100

0630 421 GraĽevinski objekti 800.000 0 800.000 100

K 1007 02 MT-39 0650 Kapitalni        Izgradnja lokalnih cestaa 5.200.000 600.000 5.800.000 112

projekt 02: ####

527 Kapitalne pomoĺi iz drģavnog proraļuna5.200.000 400.000 5.600.000 108

435 Prihod od ġumskog doprinosa 200.000 200.000

0650 3 Rashodi poslovanja 0 0 0 ####

0650 38

Kapitalne donacije neprofitnim 

organizacijama 0 0 0 ####

0650 386 Kapitalne pomoĺi 0 0 0 ####

0650 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.200.000 600.000 5.800.000 112

0650 42 Rashodi za nab.proizv.dugotrajne imovine 5.200.000 600.000 5.800.000 112

0650 421 GraĽevinski objekti 5.200.000 600.000 5.800.000 112

K 1007 03 MT-62 0650 Kapitalni        

Izgradnja objekata - domovi (druġtveni i 

vatrogasni domovi) 150.000 560.000 710.000 473

projekt 03: ####

11 Opĺi prihodi i primici 150.000 310.000 460.000 307

527 Kapitalne pomoĺi iz drģavnog proraļuna0 250.000 250.000 ####

0650 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000 560.000 710.000 473

0650 42 Rashodi za nab.proizv.dugotrajne imovine 0 0 0 ####

0650 421 GraĽevinski objekti 0 0 0 ####

0650 45 Rashodi za dodatna ulaganja na domovima 150.000 560.000 710.000 473

0650 451 Dodatna ulaganja 150.000 560.000 710.000 473

K 1007 04 MT-72 0650 Kapitalni        

Izgradnja objekata i ureĽaja odvodnje-

Kanalizacija Berek 9.900.000 0 9.900.000 100

projekt 04: ####

527 Kapitane pomoĺi iz drģavnog proraļuna9.900.000 9.900.000 100

11 Opĺi prihodi i primici 0 0 ####

650 4 Rashodi za dodatna ulaganja na domovima 9.900.000 0 9.900.000 100

41

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotr. 

imovine 0 0 0 ####

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0 0 0 ####

650 421 Dodatna ulaganja 9.900.000 0 9.900.000 100

K 1007 05 MT-79 0650 Kapitalni        Izgradnja kulturnog centra Berek 5.750.000 -670.000 5.080.000 88

projekt 05: ####

527 Kapitalne pomoĺi iz drģavnog proraļuna5.750.000 -605.000 5.145.000 89

650 4 Rashodi za dodatna ulaganja na domovima 5.750.000 -670.000 5.080.000 88

650 421 GraĽevinski objekti 5.750.000 -670.000 5.080.000 88

K 1007 06 MT-82 0650 Kapitalni        Izgradnja - spomenik 0 0 0 ####

projekt 06: centralni kriģ na groblju Berek ####

11 Opĺi prihodi i primici 0 0 ####

650 4 Rashodi za dodatna ulaganja na domovima 0 0 0 ####

650 421 GraĽevinski objekti 0 0 0 ####

650 4214 Ostali graĽevinski objekti 0 0 0 ####

P 1008 Program 08: Program zaġtite okoliġa  12.000 0 12.000 100



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

22 
 

 

 

 

 

A 1008 01 0510 Aktivnost: 12.000 0 12.000 100

MT-55 ####

435 Prihod od ġumskog doprinosa12.000 12.000 100

0510 3 Rashodi poslovanja 12.000 0 12.000 100

0510 32 Materijalni rashodi 12.000 0 12.000 100

0510 322 Rashodi za materijal i energiju 0 0 0 ####

0510 323 Rashodi za usluge 12.000 0 12.000 100

0510 38 Ostali rashodi 0 0 0 ####

0510 386 Kapitalne pomoĺi 0 0 0 ####

002 05 GLAVA 002 05: JAVNE USTANOVE PREDĠKOLSKOG ODGOJA22.000 50.000 72.000 327

09 09 Funkcijska klasifikacija: 09 - Obrazovanje ####

P 1009 Program 09: 10.000 0 10.000 100

####

A 1009 01 MT-42 0911 Aktivnost:     Odgojno i administrativno tehniļko osoblje10.000 0 10.000 100

11 Opĺi prihodi i primici 8.000 8.000 100

521 Ostale pomoĺi i darovnice - mala ġkola2.000 2.000 100

0911 3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 100

0911 32 Materijalni rashodi 10.000 0 10.000 100

0911 322 Rashodi za materijal i energiju 10.000 0 10.000 100

0911 323 Rashodi za usluge 0 0 0 ####

0911 37 Naknade graĽ.i kuĺ.na tem.osig.i dr.nakn.0 0 0 ####

0911 372

Ostale naknade graĽanima i kuĺanstvima iz 

pror. (ġkol.kuhinja) 0 0 0 ####

P 1010 Program 10: Javne potrebe u ġkolstvu12.000 50.000 62.000 517

A 1010 01 MT-42 0912 Aktivnost: Sufinanciranje potreba u ġkolstvu12.000 50.000 62.000 517

11 Opĺi prihodi i primici 12.000 12.000 100

0912 3 Rashodi poslovanja 12.000 50.000 62.000 517

0912 36 Pomoĺi dane u inozem. i unutar opĺe drģave12.000 0 12.000 100

0912 363 Pomoĺi unutar opĺe drģave12.000 0 12.000 100

0912 37 Naknade graĽ.i kuĺ.na tem.osig.i dr.nakn.0 50.000 50.000 ####

0912 372 Ostale naknade graĽanima i kuĺanstvima iz 

pror. (nabava udģbenika)

0 50.000 50.000

####

Gospodarenje otp.:Odl.Johovaļa i recikl.odl.

Program predġkolskog odgoja - Djeļji vrtiĺ 

Berek

002 06 160.000 0 160.000 100

08 08 Funkcijska klasifikacija: 08 - Rekreacija, kultura i religija ####

P 1011 Program 11: Program javnih potreba 160.000 0 160.000 100

A 1011 01 MT-43 0820 Aktivnost: Manifestacije u kulturi 80.000 0 80.000 100

11 Opĺi prihodi i primici 80.000 80.000 100

0820 3 Rashodi poslovanja 80.000 0 80.000 100

0820 38 Ostali rahodi 80.000 0 80.000 100

0820 381 Tekuĺe donacije 80.000 0 80.000 100

A 1011 02 MT-75 0820 Aktivnost: Arheoloġka istraģivanja 30.000 0 30.000 100

11 Opĺi prihodi i primici 10.000 10.000 100

527 Ostale pomoĺi i darovnice 20.000 20.000 100

0820 3 Rashodi poslovanja 30.000 0 30.000 100

0820 32 Materijalni rashodi 0 0 0 ####

0820 322 Rashodi za materijal i energiju 0 0 0 ####

0820 323 Rashodi za usluge 0 0 0 ####

0820 36 Pomoĺi dane u inozemstvo i unutar opĺe drģave30.000 0 30.000 100

0820 363 Pomoĺi unutar opĺe drģave30.000 0 30.000 100

A 1011 03 MT-44 0840 Aktivnost: Pomoĺ vjerskim zajednicama50.000 0 50.000 100

11 Opĺi prihodi i primici 50.000 50.000 100

0840 3 Rashodi poslovanja 50.000 0 50.000 100

0840 38 Donacije i ostali rashodi 50.000 0 50.000 100

0840 381 Tekuĺe donacije 50.000 0 50.000 100

002 07 100.000 0 100.000 100

08 08 Funkcijska klasifikacija: 08 - Rekreacija, kultura i religija ####

P 1012 Program 12: Organizacija rekreacije i ġportskih aktivnosti100.000 0 100.000 100

A 1012 01 MT-45 0810 Aktivnost: Osnovna djelatnost Ġportskog saveza100.000 0 100.000 100

11 Opĺi prihodi i primici 100.000 100.000 100

0810 3 Rashodi poslovanja 100.000 0 100.000 100

0810 38 Donacije i ostali rashodi 100.000 0 100.000 100

0810 381 Tekuĺe donacije 100.000 0 100.000 100

GLAVA 002 06: PROGRAMSKA DJELATNOST KULTURE

GLAVA 002 07: PROGRAMSKA DJELATNOST ĠPORTA



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

23 
 

 

 

 

 

002 08 GLAVA 002 

08:

PROGRAMSKA DJELATNOST SOCIJALNE 

SKRBI

821.000 0 821.000

100

10 10 Funkcijska klasifikacija: 10 - Socijalna zaġtita####

P 1013 Program 13: Program socijalne skrbi i novļanih pomoĺi785.000 0 785.000 100

A 1013 01 MT46 1070 Aktivnost: Pomoĺ u novcu pojedincima i obiteljima249.000 0 249.000 100

11 Opĺi prihodi i primici 199.000 199.000 100

524  Tekuĺe pomoĺi - za ogrijev50.000 50.000 100

1070 3 Rashodi poslovanja 249.000 0 249.000 100

1070 37 Naknade graĽanima i kuĺanstvima na 

temelju osiguranja i druge naknade

244.000 0 244.000

100

1070 372 Ostale naknade graĽanima i kuĺanstvima iz 

pror.

244.000 0 244.000

100

1070 38 Donacije i ostali rashodi 5.000 0 5.000 100

1070 381 Tekuĺe donacije 5.000 0 5.000 100

A1013 02 Mt 83 1070 Aktivnost: Pomoĺ u kuĺi - "Sad zaģeli" - HZZ451.000 0 451.000 100

528 Tekuĺe pomoĺi - HZZ 451.000 451.000 100

1070 3 Rashodi poslovanja 451.000 0 451.000 100

1070 31 Rashodi za zaposlene 406.000 0 406.000 100

1070 311 Plaĺe 350.000 0 350.000 100

1070 313 Doprinosi na paleĺe 56.000 0 56.000 100

1070 32 Materijalni rashodi 45.000 0 45.000 100

1070 321 Naknada troġkova zaposlenima45.000 0 45.000 100

A1013 03 Mt-87 1040 Aktivnost: Sufinanciiranje smjeġtaja u djeļje vrtiĺe85.000 0 85.000 100

11 Opĺi prihodi i primici 85.000 85.000 100

1040 3 Rashodi poslovanja 85.000 0 85.000 100

1040 37

Naknade graĽanima i kuĺanstvima iz 

proraļuna 85.000 0 85.000 100

1040 372

Ostale naknade graĽanima i kuĺanstvima iz 

pror. 85.000 0 85.000 100

P 1014 Program 14: Humanitarna skrb kroz udruge graĽana 36.000 0 36.000 100

A 1014 01 MT-48 1090 Aktivnost: HVIDRA, dragovoljci i invalidi dom.rata i 

ost.udr.inv.

10.000 0 10.000

100

11 Opĺi prihodi i primici 10.000 10.000 100

1090 3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 100

1090 38 Donacije i ostali rashodi 10.000 0 10.000 100

1090 381 Tekuĺe donacije 10.000 0 10.000 100

A 1014 02 MT-49 1090 Aktivnost: Humanitarna djelatnost Crvenog kriģa i Caritasa16.000 0 16.000 100

11 Opĺi prihodi i primici 16.000 16.000 100

1090 3 Rashodi poslovanja 16.000 0 16.000 100

1090 38 Donacije i ostali rashodi 16.000 0 16.000 100

1090 381 Tekuĺe donacije 16.000 0 16.000 100

A 1015 03 MT-50 1090 Aktivnost: Poticaj udrugama-Ostale udruge 10.000 0 10.000 100

11 Opĺi prihodi i primici 10.000 10.000 100

1090 3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 100

1090 38 Donacije i ostali rashodi 10.000 0 10.000 100

1090 381 Tekuĺe donacije 10.000 0 10.000 100

002 06 GLAVA 002 PROGRAMSKA DJELATNOST ZDRAVSTVO 35.000 15.000 50.000 143

08 07 Funkcijska klasifikacija:07-zdravstvo ####

P1011 Program15 Program javnih potreba u zdravstvu 35.000 15.000 50.000 143

A 1015 01 MT-56 0721 Aktivnost: Opĺe medicinske usluge 35.000      15.000      50.000      143

11 Opĺi prihodi i primici 35.000      35.000      100

0721 3 Donacije i ostali rashodi 35.000      15.000      50.000      143

32 Materijalni rashodi 30.000      15.000      45.000      150

323 Rashodi za usluge 30.000      15.000      45.000      150

0721 38 Donacije i ostali rashodi 5.000        -           5.000        100

0721 381 Tekuĺe donacije 5.000 0 5.000 100

002 06 GLAVA 002 UNAPREņENJE STANOVANJA 0 0 0 ####

08 06 Funkcijska klasifikacija:06-Razvoj stanovanja ####

P1016 Program16 Poboljġanje energetske uļinkovitosti0 0 0 ####

A 1016 01 0610 Aktivnost: Obnova obiteljskih kuĺa -           -           -           ####

0610 3 Donacije i ostali rashodi -           -           -           ####

0610 38 Donacije i ostali rashodi -           -           -           ####

0610 381 Tekuĺe donacije 0 0 0 ####



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

24 
 

 

 

OPĆINA BEREK 

Žiro račun: 2402006-1801800003 

Matični broj: 02539578 

RKP: 29293 

Šifra djelatnosti: 75115 

 

OBRAZLOŽENJE 

II. IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA OPĆINE BEREK 

ZA 2019. GODINU 

Općinsko vijeća Općine Berek donijelo je 17.12.2018. godine Proračun Općine Berek za 
2019. godinu te je isti planiran u iznosu 26.780.950,00 kuna.  

 

I. Izmjene i dopune Proračuna Općine Berek usvojene su 17. travnja 2019. godine. 

 

Prijedlog II. Izmjena i dopuna proračuna Općine Berek sastavljen je radi usklađenja 
prihoda i rashoda proračuna odnosno neke stavke se povećavaju, neke stavke se 
smanjuju ali ukupna vrijednost proračuna ostaje ista tj. 26.780.950,00 kn. 

 

Ove II. Izmjene i dopune Proračuna se sastoje od općeg i posebnog dijela.  

 

Opći dio proračuna čini Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja. Posebni dio 
proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka iskazanih po vrstama, raspoređenih u 
programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata. 

 

Rashodi po funkcijskoj klasif ikaciji u ukupnom iznosu iskazani su u tablici kako slijedi: ####

####

Plan 2019.

poveĺanje

/smanjenj

. Plan 2019. ####

Funkcijska klasif ikacija: 01-Opĺe javne usluge 1.820.450 5.000 1.825.450 100

Funkcijska klasif ikacija: 02-Obrana ####

Funkcijska klasif ikacija: 03-Javni red i sigurnost 173.000 0 173.000 100

Funkcijska klasif ikacija: 04-Ekonomski poslovi 1.562.500 -560.000 1.002.500 64

Funkcijska klasif ikacija: 05-Zaġtita okoliġa 127.000 0 127.000 100

Funkcijska klasif ikacija: 06-Usluge unapreĽenja stanovanja i zajedn.21.960.000 490.000 22.450.000 102

Funkcijska klasif ikacija: 07-Zdravstvo 35.000 15.000 50.000 143

Funkcijska klasif ikacija: 08-Rekreacija, kultura i religija 260.000 0 260.000 100

Funkcijska klasif ikacija: 09-Obrazovanje 22.000 50.000 72.000 327

Funkcijska klasif ikacija: 10-Socijalna skrb 821.000 0 821.000 100

SVEUKUPNO: 26.780.950 0 26.780.950 100

Ļlanak 3.

I. Izmjene i dopune Proraļuna Opĺine Berek za 2019. godinu stupaju na snagu osmog dana od objave u Sluģbenom glasniku Opĺine Berek.

I. Izmjene i dopune Proraļuna Opĺine Berek za 2019. godinu bit ĺe objavljene i na internetskim stranicama Opĺine Berek - www.berek.hr

Predsjednik Opĺinskog vijeĺa:

Tomislav Ġunjiĺ, dipl.ing.graĽ.



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

25 
 

Ovim II. Izmjenama i dopunama, ukupna prihodovna strana Proračuna Općine Berek 
ostala je ista, a do izmjena je došlo u slijedećim stavkama (vidi kolonu 
povećanje/smanjenje): 

 

 



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

26 
 

 U rashodovnoj strani mijenjaju se ili unose nove stavke (vidi crveno obilježene stavke): 

 

- Aktivnost A100303: Održavanje zgrada u vlasništvu -  domovi i druge (mt31) – konto 
3221 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje – predlaže se uvođenje nove stavke radi 
evidentiranja materijala koji se koristi za redovita održavanja i čišćenja građevinskih objekata 
u vlasništvu Općine Berek (razna sredstva za čišćenje, baterije, sijelice, brave, tiple i sl.). Ova 
stavka će se u cijelosti financirati iz izvora 11- Opći prihodi i primici. 

 

 

- Aktivnost A100504: Manifestacije u općini Berek (mt73) – konto 32390 - predlaže se 
povećanje stavke stavke za 40.000,00 kn što će pokriti troškove slikarske kolonije, odnosno 
izradu murala Sv. Mihael na pročelju općinske zgrade u Bereku. Mural će se izrađivati u sklopu 
proslave Dana branitelja, a financirat će se iz izvora 11- Opći prihodi i primici. 

 

A 1003 03 MT-31 0112 Aktivnost:          Odrģavanje zgrada za redovno koriġtenjeOdrģavanje zgrada za koriġtenje - domovi265.000 5.000 270.000 102

11 Opĺi prihodi i primici 165.000 165.000 100

434 Prihod od komunalnog doprinosa 0 0 ####

71 Prihod od prodaje neproizv.dug.imovine 100.000 100.000 100

0112 3 Rashodi poslovanja 265.000 5.000 270.000 102

0112 32 Materijalni rashodi 265.000 5.000 270.000 102

0112 322 Rashodi za materijal i energiju 100.000 5.000 105.000 105

0112 3221 Uredski i ostali materijal za ļiġĺenje i odrģ.0 5.000 5.000

11 0112 3223 Energija 50.000 50.000 100

11 0112 3224 Materijal i dijelovi za tek. i invest. odrģ.30.000 30.000 100

0112 322411 Mat.i dij.za odrģavanje opĺinskih zgrada15.000 15.000 100

0112 32242 Mat.i dij.za odrģavanje opreme i postrojenja15.000 15.000 100

71 0112 3225 Sitan inventar i auto gume 20.000 20.000 100

0112 323 Rashodi za usluge 135.000 0 135.000 100

71 0112 3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja80.000 80.000 100

0112 32321

Usluge tek.i inv.odrģ.graĽ.objekata-opĺinske 

zgrade 70.000 70.000 100

0112 32322 Usl.tek.i inv.odrģ.postrojenja i opreme 10.000 10.000 100

11 0112 3234 Komunalne usluge 50.000 50.000 100

0112 32341 Opskrba vodom 5.000 5.000 100

0112 32342 Iznoġenje i odvoz smeĺa 22.000 22.000 100

0112 32343 Deratizacija i dezinsekcija 22.000 22.000 100

0112 32344 Dimnjaļarske i ekoloġke usluge1.000 1.000 100

11 0112 3237 Intelektualne i osobne usluge 5.000 5.000 100

0112 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000 0 30.000 100

11 0112 3292 Premije osiguranja 30.000 30.000 100

A 1005 04 MT-73 Aktivnost:

Manifestacije - dan opĺine, 

polj.sajmovi,oraļi, 112.000 40.000 152.000 136

11 Opĺi prihodi i primici 112.000 40.000 152.000 136

0421 3 Rashodi poslovanja 112.000 40.000 152.000 136

0421 32 Materijalni rashodi 112.000 40.000 152.000 136

0421 322 Rashodi za materijal i energiju 2.000 0 2.000 100

0421 3221 Uredski materijal i ostali mater. rashodi 2.000 2.000 100

0421 323 Rashodi za usluge 68.000 40.000 108.000 159

0421 3233 Usluge promidģbe i informiranja5.000 5.000 100

0421 3235 Zakupnine i najamnine 0 0 ####

0421 3237 Intelektualne i osobne usluge 3.000 3.000 100

0421 3239 Ostale nespomenute usluge 60.000 40.000 100.000 167

32399 Ostali troġkovi Dana opĺine50.000 50.000 100

323990 Ostali troġkovi - razne opĺ.manifestacije10.000 40.000 50.000 500

0421 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 42.000 0 42.000 100

0421 3293 Reprezentacija 25.000 25.000 100

32931 Reprezentacija-ostale manifestacije 25.000 25.000 100

0421 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 17.000 17.000 100

0421 38 Ostali rashodi 0 0 0 ####

0421 381 Tekuĺe donacije 0 0 0 ####

0421 3811 Tekuĺe donacije u novcu 0 0 ####



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

27 
 

 

- Aktivnost K 100703: Izgradnja objekata – društveni domovi -Begovača – konto 4511 – 
Predlaže se povećanje stavke za 560.000,00 kuna i to: 

Društveni dom u Begovači – povećanje stavke za 70.000,00 kuna, izvor 11- Opći prihodi i 
primici: 
Tijekom 2018. počela su dodatna ulaganja u društveni dom Begovača 
(krovište, fasada, sanitarni čvor…) a radovi su dovršeni u 2019. godini. Kako natječajnim 
troškovnikom nisu bili predviđeni unutarnji radovi i vodovodna instalacija a bilo ih je potrebno 
izvesti izrađen je dodatni troškovnik  i izdana narudžbenica izvođaču radova za nastavak radova. Radovi 
su dovršeni i dom je stavljen u funkciju. 
 

Društveni dom Ruškovac (zgrada stare škole) –  nova stavka – 490.000,00 kn, izvor 
financiranja 527-Kapitalne potpore 250.000,00 kn i 11-Opći prihodi i primici 
240.000,00 kn. 
Za obnovu (dodatno ulaganje) stare derutne zgrade u Ruškovcu, nakon provedenog pozivnog 
natječaja  sklopljen je ugovor s obrtom „Rogić“ u iznosu od 434.470,15 kn, od čega će 
Ministarstvo 
platiti 250.000,00 kn, a ostatak Proračun Općine Berek. 
 

 

 

A 1006 01 0451 Aktivnost: Odrģavanje cesta, mostova, kanala i895.000 -600.000 295.000 33

MT-37 drugih javnih povrġina ####

434 Komunalni doprinos 50.000 50.000 100

431 Prihod od poljoprivrednog zemljiġta220.000 220.000 100

435 Prihod od ġumskog doprinosa300.000 300.000 100

437 Prihod od legalizacije 50.000 50.000 100

527 Kapitalne pomoĺi iz drģavnog proraļuna275.000 275.000 100

0451 3 Rashodi poslovanja 895.000 -600.000 295.000 33

0451 32 Materijalni rashodi 895.000 -600.000 295.000 33

0451 322 Rashodi za materijal i energiju 20.000 0 20.000 100

435 0451 3224 Materijal i dijelovi za tek. i invest. odrģ.20.000 20.000 100

0451 323 Rashodi za usluge 875.000 -600.000 275.000 31

0451 3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja870.000 -600.000 270.000 31

435,431,

434,437,

527 323212

Odrģavanje nerazvrstanih i lokalnih cesta i 

Invest.odrģavanje cesta G.Gareġnica-Prokop800.000 -600.000 200.000 25

435 3232120 Zimska sluģba 70.000 70.000 100

431 0451 3236

Zdravstvene i veterinarske usluge(zbrinjavanje 

ģivotinjaé) 5.000 5.000 100

0451 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 0 0 ####

0451 42 Rashodi za nab.proizv.dugotrajne imovine 0 0 0 ####

0451 421 GraĽevinski objekti 0 0 0 ####

0451 4213 Ceste 0 0 0 ####



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

28 
 

 

- Aktivnost A100601: Održavanje cesta, mostova, kanala i dr. (mt37) – konto 4511 
Dodatna ulaganja 

Za obnovu i dodatno ulaganje na lokalnoj cesti Gornja Garešnica – Prokop, Općina Berek je 
dobila od Ministarstva iznos od 391.000,00 kn (izvor 527) a preuzetom obvezom da ostatak 
financira iz svojih sredstava (izvor 11). Nakon provedenog pozivnog natječaja izabran je kao 
najpovoljniji ponuđač  Ceste dd u iznosu od 599.718,44 kuna. Radovi na ovoj cesti planirani na 
Mt-37  i klasificirani su kao „održavanje“ . Međutim, kako se radi o znatnom ulaganju koje toj 
cesti povećava kapacitet i vijek upotrebe (asfalt) predlažemo da se ukupni iznos od 600.000,00 
kn premjesti sa konta 3232 na konto 4213.      

 

 

 

- Aktivnost K100705: Izgradnja kulturnog centra (mt 79) – konto 4212 Izgradnja 
građevinskih objekata 

Prema našim saznanjima ako i dobijemo sredstva za izgradnju kulturnog centra ta investicija 
se realno ne može završiti u ovoj godini, pa predlažemo da se dio gore predloženih izmjena 
pokrije sa ove stavke u iznosu od 670.000,00 kn. 

 

- Aktivnost K101101: Sufinanciranje potreba u školstvu (mt 42) – konto 3721 – Naknade 
građanima i kućanstvima 

Kako je načelnik donio odluku da se u slijedećoj godini financira nabava dijela udžbenika i 
likovne mape za učenike svih razreda osnovne škole, predlaže se na mt-42 uvođenje nove 
stavke konto 3721 u iznosu od 50.000,00 kn.  

K 1007 02 MT-39 0650 Kapitalni        Izgradnja lokalnih cestaa 5.200.000 600.000 5.800.000 112

projekt 02: ####

527 Kapitalne pomoĺi iz drģavnog proraļuna5.200.000 5.200.000 100

0650 3 Rashodi poslovanja 0 0 0 ####

0650 38

Kapitalne donacije neprofitnim 

organizacijama 0 0 0 ####

0650 386 Kapitalne pomoĺi 0 0 0 ####

0650 3861 Kapit.pomoĺi trg.druġtvima u jav.sektoru projekti0 0 ####

0650 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.200.000 600.000 5.800.000 112

0650 42 Rashodi za nab.proizv.dugotrajne imovine 5.200.000 600.000 5.800.000 112

0650 421 GraĽevinski objekti 5.200.000 600.000 5.800.000 112

0650 4213 Nerazvrs.ceste-Berek-Srijedska 0 0 ####

0650 4213 Nerazvrstana cesta G.Gareġnica-Prokop0 600.000 600.000 ####

0650 4213 Nerazvrstane ceste-Ruġkovac-Ploġļica5.200.000 5.200.000 100

K 1007 05 MT-79 0650 Kapitalni        Izgradnja kulturnog centra Berek 5.750.000 -670.000 5.080.000 88

projekt 05: ####

527 Kapitalne pomoĺi iz drģavnog proraļuna5.750.000 -605.000 5.145.000 89

650 4 Rashodi za dodatna ulaganja na domovima 5.750.000 -670.000 5.080.000 88

650 421 GraĽevinski objekti 5.750.000 -670.000 5.080.000 88

650 4212 Poslovni objekti ####

650 42126 Izgradnja  ġportske  dvorane Berek5.750.000 -670.000 5.080.000 88

P 1010 Program 10: Javne potrebe u ġkolstvu12.000 50.000 62.000 517

A 1010 01 MT-42 0912 Aktivnost: Sufinanciranje potreba u ġkolstvu12.000 50.000 62.000 517

11 Opĺi prihodi i primici 12.000 12.000 100

0912 3 Rashodi poslovanja 12.000 50.000 62.000 517

0912 36 Pomoĺi dane u inozem. i unutar opĺe drģave12.000 0 12.000 100

0912 363 Pomoĺi unutar opĺe drģave12.000 0 12.000 100

0912 3631 Tekuĺe pomoĺi gradskom proraļunu12.000 12.000 100

0912 37 Naknade graĽ.i kuĺ.na tem.osig.i dr.nakn.0 50.000 50.000 ####

0912 372 Ostale naknade graĽanima i kuĺanstvima iz 

pror. (nabava udģbenika)

0 50.000 50.000

####

0912 3721 Naknade graĽanima i kuĺanstvima 0 50.000 50.000 ####



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

29 
 

 

- Aktivnost K101501: Program javnih potreba u zdravstvu (mt 56) – konto 3234 
Komunalne usluge – Deratizacija i dezinsekcija 

Zbog nepovoljnih vremenskih prilika i povećanog broja komaraca pristupilo se dodatnoj 
dezinsekciji pa se predlaže povećanje stavke 3234 – komunalne usluge, za 15.000,00 kn. 

 

 

          Općinski načelnik: 
           Mato Tonković 

 

 
KLASA: 602-03/19-01/01 
URBROJ: 2123/02-01-19-1 
Berek, 16. srpnja 2019.godine 

 
 
Na temelju članka 30. Statuta Općine Berek (″Službeni glasnik Općine Berek″ 

broj 01/18), Općinsko vijeće Općine Berek na svojoj sjednici 17. sjednici održanoj 16. 
srpnja 2019. godine  donosi 
 

O D L U K U 
o isplati bespovratne potpore za redovite srednjoškolce  

sa područja Općine Berek za školsku godinu 2019./2020. 

 
 

Članak 1. 
Općinsko vijeće Općine Berek donosi odluku o isplati bespovratne potpore za 

redovne učenike srednjih škola sa prebivalištem na području Općine Berek.  
Visina  potpore određuje se u iznosu od 150,00 kn mjesečno za školsku godinu 

2019./2020.  
 

Članak 2. 
Sredstva su osigurana u Proračunu Općine Berek za 2019. godinu. 

 
Članak 3. 

Zahtjev za ostvarivanje prava o isplati bespovratne potpore za redovne učenike 
srednjih škola, podnosi se u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Berek najkasnije 
do 1. listopada 2019. godine. 

002 06 GLAVA 002 PROGRAMSKA DJELATNOST ZDRAVSTVO 35.000 15.000 50.000 143

08 07 Funkcijska klasifikacija:07-zdravstvo ####

P1011 Program15 Program javnih potreba u zdravstvu 35.000 15.000 50.000 143

A 1015 01 MT-56 0721 Aktivnost: Opĺe medicinske usluge 35.000      15.000      50.000      143

11 Opĺi prihodi i primici 35.000      35.000      100

0721 3 Donacije i ostali rashodi 35.000      15.000      50.000      143

32 Materijalni rashodi 30.000      15.000      45.000      150

323 Rashodi za usluge 30.000      15.000      45.000      150

0721 3236 Zdravstvene i veterunarske usluge 15.000      15.000      100

32369 Ostale zdravstv. i veter.usl.-zbrinjavanje ģivotinja15.000      15.000      100

3234 Komunalne usluge 15.000      15.000      30.000      200

32343 Deratizacija i dezinsekcija 15.000      15.000      30.000      200

0721 38 Donacije i ostali rashodi 5.000        -           5.000        100

0721 381 Tekuĺe donacije 5.000 0 5.000 100

0721 3811 Tekuĺe donacije u novcu 5.000 5.000 100



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

30 
 

 Učenik je obavezna uz zahtjev priložiti presliku osobne iskaznice ili potvrdu o 
prebivalištu, presliku žiro i/ili tekućeg  računa, te potvrdu  srednje škole o upisu u 
školsku godinu  2019./2020. 

Ukoliko učenik  nema otvoren računa  tada se prilaže preslika žiro i/ili tekućeg  
računa jednog od roditelja .  

Zahtjev može podnijeti učenik ili jedan od roditelja koji živi u zajedničkom 
kućanstvu. 
 

Članak 4. 
Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel za postupanje i provođenje odluke iz 

članka 1., a po nalogu općinskog načelnika.  
 

Članak 5. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ″Službenom glasniku 

Općine Berek″ 
 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 
                                                                                                         Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ. 
 

 
KLASA: 320-02/18-01/01 
URBROJ: 2123/02-01-19-31 
Berek, 16. srpnja 2019. godine 

  

 

 Na temelju članaka 30. Statuta Općine Berek („Službeni  glasnik općine Berek“  broj 
1/18) i članka 29. stavka 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj 
20/18)  Općinsko vijeće općine Berek, na prijedlog općinskog načelnika i očitovanja 
Ministarstva poljoprivrede od 06. lipnja 2019.godine, na svojoj 17. sjednici održanoj dana 16. 
srpnja 2019. godine donosi 

 

ODLUKU 

o poništenju  Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 

 u vlasništvu Republike Hrvatske za Općinu Berek 

         

Članak 1. 

 Općinsko vijeće Općine Berek donosi Odluku o poništenju Programa raspolaganja 

poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Općinu Berek.  

 

Članak 2. 

 Poništava se Odluka o donošenju Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu Republike Hrvatske za Općinu Berek, KLASA. 320-02/18-01/01, URBROJ: 2123/02-

01-18-10 od 07. lipnja 2018. godine. 

 

Članak 3. 



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

31 
 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o donošenju programa 

raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Općinu Berek, 

(„Službeni glasnik Općine Berek“ broj 04/18). 

 

Članak 4.  

 Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Općine Berek“, a stupa na snagu osmog 

dana nakon objave u „Službenom glasniku Općine Berek. 

 

       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                      

                                                   Tomislav Šunjić dipl.ing.građ 
 

 
KLASA: 320-02/18-01/01 

URBROJ: 2123/02-01-19-32 
Berek, 16. srpnja 2019. godine 

  

 Na temelju članaka 30. Statuta Općine Berek („Službeni  glasnik općine Berek“  broj 
1/18) i članka 29. stavka 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj 
20/18)  Općinsko vijeće općine Berek, na prijedlog općinskog načelnika na svojoj 17. sjednici 
održanoj dana 16. srpnja 2019. godine donosi 

 

Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 

 u vlasništvu Republike Hrvatske za Općinu Berek 

 

Članak 1. 

 Općinsko vijeće Općine Berek donosi Program raspolaganja poljoprivrednim 

zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Općinu Berek.  

 

Članak 2. 

  Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za 

općinu Berek nalazi se u prilogu ove Odluke i čini njen sastavni dio.  

   

Članak 3. 

 Ovaj Program objavit će se u „Službenom glasniku Općine Berek“, a stupa na snagu 

osmog dana nakon objave u „Službenom glasniku Općine Berek. 

         

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                      

                                          Tomislav Šunjić dipl.ing.građ. 

 

 

 

 



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

32 
 

KLASA: 402-01/19-01/02 
URBROJ: 2123/02-02-19-7 
Berek , 03. lipnja 2019. godine 
 
 

Na temelju članka 5. Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave 
(„Službeni glasnik Općine Berek“ broj 01/17) i članka 46. Statuta Općine Berek 
(„Službeni glasnik Općine Berek“ broj 01/18), Općinski načelnik donosi 

 

ODLUKU 

o imenovanju članova Povjerenstva za provođenje postupka jednostavne nabave 
za sanaciju nerazvrstane ceste dionica Gornja Garešnica – Veliki Prokop 

 
Članak 1. 

 Osniva se Povjerenstvo za provođenje postupka jednostavne nabave za sanaciju 
nerazvrstane ceste dionica Gornja Garešnica – Veliki Prokop (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo). 
 
U Povjerenstvo se imenuju: 

Ivana Cindrić, voditelj povjerenstva 
Mira Cindrić, član  
Biljana Šunjić, član.  

 

Članak 2. 
 Zadaće Povjerenstva su: 

- priprema postupka nabave (dokumentacija, troškovnici i dr.) 
- provedba postupka nabave (slanje i objava poziva za dostavu ponuda, otvaranje 

ponuda, pregled i ocjena ponuda, sastavljanje zapisnika o otvaranju i pregledu i 
ocjeni ponuda), 

- prijedlog o načinu završetka postupka nabave (prijedlog za donošenje odluke o 
odabiru ili odluke o poništenju postupka javne nabave). 

Povjerenstvo je u svom radu dužno postupati sukladno propisima i pravilima struke i 
u interesu Općine Berek. 

 
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom 
glasniku“ Općine Berek. 
 

                                                                                                         Općinski načelnik 

                                                                                          Mato Tonković 

 

 

KLASA: 402-01/19-01/02 
URBROJ: 2123/02-02-19-10 
 
Temeljem članka 47. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik br. 1/2013 , a na temelju 



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

33 
 

poziva za dostavu ponuda za izbor najpovoljnijeg ponuditelja za sanaciju nerazvrstane 
ceste dionica Gornja Garešnica – Veliki Prokop od 03. lipnja 2019. i zapisnika 
Povjerenstva od 17. lipnja 2019., Općinski načelnik dana 17. lipnja 2019. godine donosi 
 

 
  O D L U K U  

o izboru najpovoljnijeg ponuditelja za ustupanje izvođenja radova na sanaciji 
nerazvrstane ceste dionica Gornja Garešnica – Veliki Prokop 

 
Članak 1. 

Javni naručitelj je Općina Berek, Berek 77, 43232 Berek, OIB: 43345188266. 
 

Članak 2. 
Predmet nabave je sanacija nerazvrstane ceste dionica Gornja Garešnica – Veliki 
Prokop. 
  

Članak 3. 
U predmetu prikupljanja ponuda za sanaciju nerazvrstane ceste dionica Gornja 
Garešnica – Veliki Prokop. 
   Pristigle su 2 ponuda ponuditelja: 
 

1. Ponuda ponuditelja „Ceste“ d.d.,  Josipa Jelačića 2, 43000 Bjelovar. Ponuda je 
pravovaljana i sadrži tražene dokumente po javnom pozivu. Ponuda je na iznos 
479.774,75 kn bez PDV-a tj. 599.718,44 s PDV-om. 

 
2. Ponuda ponuditelja „Poduzeće za ceste“ d.o.o., Bilogorska 43, 43000 Bjelovar. 

Ponuda je pravovaljana i sadrži tražene dokumente po javnom pozivu.  Ponuda 
je na iznos 

    494.081,25 kn bez PDV-a tj. 617.601,56 s PDV-om. 
 

Članak 4. 
Kao najpovoljnija i  potpuna ponuda za sanaciju nerazvrstane ceste dionica Gornja 
Garešnica – Veliki Prokop, odabire se ponuda ponuditelja „Ceste d.d.“, Josipa Jelačića 2, 
43000 Bjelovar u iznosu 599.718,44 kn (s PDV-om). 
S odabranim ponuditeljem sklopit će se Ugovor. 
 

Članak 5. 
 
Ova Odluka dostavit će se svim ponuditeljima te objaviti u službenom glasniku Općine 
Berek, a stupa na snagu osmi dan od objave u Službenom glasniku. 
 
                                                             

                                                                   Općinski načelnik  
                  Mato Tonković  

 

 

KLASA: 402-01/19-01/01 
URBROJ: 2123/02-02-19-7 
Berek , 19. lipnja 2019. godine 



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

34 
 

 
 

Na temelju članka 5. Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave 
(„Službeni glasnik Općine Berek“ broj 01/17) i članka 46. Statuta Općine Berek 
(„Službeni glasnik Općine Berek“ broj 01/18), Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o imenovanju članova Povjerenstva za provođenje postupka jednostavne nabave 

za adaptaciju društvenog doma u Ruškovcu 
 

Članak 1. 
Osniva se Povjerenstvo za provođenje postupka jednostavne nabave za 

adaptaciju društvenog doma u Ruškovcu (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 
 

U Povjerenstvo se imenuju: 
Ivana Cindrić, voditelj povjerenstva 
Mira Cindrić, član  
Biljana Šunjić, član.  

 

Članak 2. 
 Zadaće Povjerenstva su: 

- priprema postupka nabave (dokumentacija, troškovnici i dr.) 
- provedba postupka nabave (slanje i objava poziva za dostavu ponuda, otvaranje 

ponuda, pregled i ocjena ponuda, sastavljanje zapisnika o otvaranju i pregledu i 
ocjeni ponuda), 

- prijedlog o načinu završetka postupka nabave (prijedlog za donošenje odluke o 
odabiru ili odluke o poništenju postupka javne nabave). 

Povjerenstvo je u svom radu dužno postupati sukladno propisima i pravilima struke i u 
interesu Općine Berek. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom 

glasniku“ Općine Berek. 
 

                                                                                                         Općinski načelnik 

                                                                                          Mato Tonković 

 

 
KLASA: 402-01/19-01/01 
URBROJ: 2123/02-02-19-16 
 
Temeljem članka 46. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek broj 
01/18), a na temelju poziva za dostavu ponuda za izbor najpovoljnijeg ponuditelja za 
adaptaciju društvenog doma u Ruškovcu od 19. lipnja 2019. i zapisnika Povjerenstva 
od 10. srpnja 2019., Općinski načelnik dana 10. srpnja 2019. godine donosi 

 
  O D L U K U  

o izboru najpovoljnijeg ponuditelja za izvođenje radova na adaptaciji društvenog 
doma u Ruškovcu 



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

35 
 

 
Članak 1. 

Javni naručitelj je Općina Berek, Berek 77, 43232 Berek, OIB: 43345188266. 
 

Članak 2. 
Predmet nabave je adaptacija društvenog doma u Ruškovcu. 
  

Članak 3. 
U predmetu prikupljanja ponuda za adaptacija društvenog doma u Ruškovcu pristigle 
su 2 ponuda ponuditelja: 
 

1. Ponuda ponuditelja „Graditeljstvo Rogić d.o.o.,  Ivana Mažuranića 26, 43231 
Ivanska. Ponuda je pravovaljana i sadrži tražene dokumente po javnom pozivu. 
Ponuda je na iznos 341.100,92 kn bez PDV-a tj. 426.376,15 kn s PDV-om. 

 
2. Ponuda ponuditelja Tesarsko-zidarski obrt „Sabljak“ vl. Pero Sabljak, Brezovac, 

Mišinačka 30, 43000 Bjelovar. Ponuda je pravovaljana i sadrži tražene 
dokumente po javnom pozivu.  Ponuda je na iznos 426.121,60 kn bez PDV-a tj. 
532.652,00 s PDV-om. 

 
Članak 4. 

Kao najpovoljnija i  potpuna ponuda za adaptacija društvenog doma u Ruškovcu, 
odabire se ponuda ponuditelja „Graditeljstvo Rogić d.o.o.“, Ivana Mažuranića 26, 43231 
Ivanska u iznosu 426.376,15 kn (s PDV-om). 
S odabranim ponuditeljem sklopit će se Ugovor. 
 

 
Članak 5. 

Ova Odluka dostavit će se svim ponuditeljima te objaviti u službenom glasniku Općine 
Berek, a stupa na snagu osmi dan od objave u Službenom glasniku. 

                                                               
Općinski načelnik:  
     Mato Tonković 

 

 
KLASA: 008-01/19-01/3 
URBROJ: 2123/02-02-19-1 
Berek,  03. lipnja 2019.             
 

Na temelju članka 37. Uredbe (EU) 2016/679 Europskog parlamenta i Vijeća od 

27. travnja 2016. o zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o 

slobodnom kretanju takvih podataka te o stavljanju izvan snage Direktive 95/46/EZ (u 

daljnjem tekstu: Opća uredba o zaštiti podataka) i članka 46. Statuta Općine Berek 

(„Službeni glasnik Općine Berek“ broj 01/18), općinski načelnik Općine Berek, donosi 

 
ODLUKU 

o imenovanju službenice za zaštitu podataka 
 



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

36 
 

 
Članak 1.  

 Ivana Cindrić, mag.oec., pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine Berek, 

imenuje se službenicom za zaštitu osobnih podataka. 

 

Kontakt podaci službenice za zaštitu podataka: 

Ime i prezime: Ivana Cindrić 

Adresa i mjesto rada: Berek 77, 43232 Berek, Općina Berek 

Službeni telefon: 043/548-017 

E-mail adresa: opcina@berek.hr  

 

Članak 2. 

 Imenovana osoba iz članka 1. ove Odluke obavezna je: 

 

- voditi brigu o zakonitosti obrade osobnih podataka sukladno Općoj uredbi o zaštiti 

podataka i Zakonu o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka (Narodne novine br. 

42/2018), te ostalih propisa koji uređuju pitanja obrade osobnih podataka, 

 

- upozoravati voditelja obrade na nužnost primjene propisa o zaštiti osobnih podataka 

u slučajevima planiranja i radnji koje mogu imati utjecaj na pitanja privatnosti i zaštitu 

osobnih podataka, 

 

- upoznati sve osobe zaposlene na obradi osobnih podataka o njihovim zakonskim 

obvezama u svrhu zaštite osobnih podataka, 

 

- brinuti o izvršenju obveza voditelja obrade sukladno Općoj uredbi o zaštiti podataka i 

Zakonu o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka, 

 

- surađivati s Agencijom za zaštitu osobnih podataka u vezi sa provedbom nadzora nad 

obradom osobnih podataka.  

 

Članak 3. 

 Službenica za zaštitu podataka dužna je čuvati povjerljivost svih informacija i 

podataka koje sazna u obavljanju svoje dužnosti. 

 

 Obveza iz prethodnog stavka ove točke traje i nakon prestanka obavljanja 

dužnosti službenice za zaštitu podataka. 

 

Članak 4. 

 O imenovanju službenice za zaštitu podataka izvijestiti će se Agencija za zaštitu 

osobnih podataka. 

 

Članak 5. 

mailto:opcina@berek.hr


Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

37 
 

 Odluka stupa na snagu 8 dana od dana donošenja te će se objaviti u „Službenom 

glasniku Općine Berek“ i na Internet stranici Općine Berek. 

  

 Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van snage Odluka o imenovanju 

službenice za zaštitu podataka KLASA: 008-01/18-01/02, URBROJ: 2123/02-02-18-1 

od 24. svibnja. 2018. godine. 

 
 
         OPĆINSKI NAČELNIK 
                                        Mato Tonković 
 

 

 

 

 



Službeni glasnik br.03/2019.                                                                                     Berek, 31.07.2019. 

38 
 

 

1. Odluka o naknadama članovima Općinskog vijeća, članovima radnih tijela, 

zaposlenicima Općine Berek i ostalim prisutnima na sjednicama tijela 
2 

2. Odluka o komunalnim djelatnostima na području Općine Berek 3-11 

3. Obrazloženje Odluke o komunalnim djelatnostima na području Općine Berek 11-13 

4. Odluka o II. Izmjena i dopuna Proračuna Općine Berek za 2019. godinu 13-24 

5. Obrazloženje II. Izmjena i dopuna Proračuna Općine Berek za 2019. godinu 24-29 

6. Odluka o isplati bespovratne potpore za redovite srednjoškolce sa područja 

Općine Berek za školsku godinu 2019./2020.

29 

7. Odluka o poništenju Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu Republike Hrvatske za Općinu Berek 

30 

8. Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 

Hrvatske za Općinu Berek 
31 

 

1. Odluka o imenovanju članova Povjerenstva za provođenje postupka 

jednostavne nabave za sanaciju nerazvrstane ceste dionica Gornja Garešnica – 

Veliki Prokop 

32 

2. Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuditelja za ustupanje izvođenja radova na 

sanaciji nerazvrstane ceste dionica Gornja Garešnica – Veliki Prokop 

33 

3. Odluka o imenovanju članova Povjerenstva za provođenje postupka 
jednostavne nabave za adaptaciju društvenog doma u Ruškovcu 

33 

4 Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuditelja za izvođenje radova na adaptaciji 

društvenog doma u Ruškovcu
34 

5. Odluka o imenovanju službenice za zaštitu podataka 35 


